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Kendelse afsagt den 17. april 2009: 
 
DSqF’s Appeludvalg stadfæster Projektgruppen 
Regeladministrations afgørelse i sagen vedr. brugen af 
Thomas Neve i slutspil for Birkerød Squash Klub 
 
Jan Rask, Johan Evensen og Jan Laursen har deltaget i sagens afgørelse 
________________________________________________________________________________ 
 

Århus, den 17. april 2009 
 
 
Til 
Lars Kleiminger 
Projektgruppen Regeladministration 
DSqF 
 
CC 
Jan Rask 
Johan Evensen 
 
 
 
KLAGEN 
 
Projektgruppen Regeladministration traf den 2. april 2009 afgørelse om, at Birkerød Squash Klub 
ikke må benytte Thomas Neve i op/nedrykningsslutspillet, idet Thomas Neve ikke har spillet det 
antal kampe, der kræves for at være spillerberettiget til slutspil, og at PR ikke mener, at der er 
grundlag for at give dispensation fra kravet om antal spillede kampe. 
 
 
PÅSTAND 
 
Birkerød Squash Klub har nedlagt påstand om at Projektgruppen Regeladministrations afgørelse 
ophæves, således at Thomas Neve vil være spillerberettiget til slutspil. 
 
 
SAGEN 
 
På baggrund af Birkerød Squash Klub ansøgning om dispensation for benyttelse af Thomas Neve i 
slutspil traf Projektgruppen regeladministration derpå afgørelse af 2. april 2009 med følgende 
begrundelse:  
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”Projektgruppen Regeladministration finder at Birkerød Squash Klub ikke må benytte Thomas Neve. I deres 
ansøgning henviser BTSK til at Thomas Neve har spillet alle kampe han har kunnet for BTSK i indeværende 
år. Hvilket i princippet har været 5 kampe, dog bemærkes det at brugen i de 2 første kampe ikke var i 
henhold til reglerne, og derfor er disse blevet kendt ugyldige. BTSK argumentere med at Thomas Neve har 
været i udlandet i foregående sæson. Det fremgår ikke om spilleren spillede for en udenlandsk klub i den 
periode, ligesom spilleren ikke blev løst fra KSK før d. 27/1-2009. Derfor var han ikke spilleberettet for BTSK 
før denne sæson. Da Thomas Neve først blev tilknyttet BTSK fra d. 27/1-2009 har han heller ikke kunnet 
opnå de 6 kampe som det normalt kræves for at deltage i slutspillet. Projektgruppen Regeladministration 
finder at kampkravet er et meget væsentligt punkt for reglerne, og at en dispensation normalt ville kræve at 
spilleren ville kunne have opfyldt antallet, men havde været afholdt fra at deltage i dem alle pga. skader eller 
andre specielle årsager, der kunne forklare at spilleren ikke kunne opnå det essentielle krav om deltagelse i 
minimum halvdelen af kampene. Derfor vurdere Projektgruppen Regeladministraion at der ikke kan 
dispenseres fra kravet om antal kampe for at være spilleberettet, da Thomas Neve ikke har været tilknyttet 
BTSK før d. 27/3, og derfor maksimalt ville kunne have spillet 5 kampe for BTSK.” 
 
 
PARTERNES ARGUMENTER 
 
Birkerød Squash Klub ligger til grund for klagen, at Projektgruppen Regeladministration i 
afgørelsen har lagt vægt på, at det ikke fremgår, om Thomas Neve har spillet for en udenlandsk 
klub i den periode, hvor han har været bortrejst, ligesom PR har lagt til grund, at Thomas Neve 
ikke blev løst fra KSK før d. 27/1-2009. Birkerød Squash Klub fremfører, at Thomas Neve har ikke 
spillet for en udenlandsk klub, samt at Birkerød Squash Klub og Thomas Neve allerede inden 
sæsonstart var i kontakt om et samarbejde. 
 
 
APPELUDVALGETS BEGRUNDELSE OG KONKLUSION 
Appeludvalget finder ikke, at Thomas Neve er spillerberettiget til slutspil – jf. reglerne for slutspil 
§2. 
 
2. Spillebetingelser Spillerne, der deltager på et hold i slutspillet, skal have deltaget i Danmarksturneringen 
for pågældende klub i indeværende sæson, samt have deltaget i mindst halvdelen af holdets samlede antal 
afviklede divisionskampe for klubben. Såfremt spilleren i den foregående sæson ligeledes var 
spillerberettiget for klubben, ses der bort fra kravet om deltagelse i mindst halvdelen af divisionskampene i 
sæsonens løb. Dette kræver dog, at spilleren ikke på noget tidspunkt i den mellemliggende periode har 
spillet holdkampe for andre indenlandske som udenlandske klubber. Samtidig skal den pågældende spiller 
også være opført på klubbens sidst indsendte rangliste. Der kan dog i særlige tilfælde dispenseres fra disse 
regler af ”Projektgruppen Regeladministration”. Dispensationsansøgning skal være »Projektgruppen 
Regeladministration« i hænde senest to uger før kampdatoen. Dispensationer annonceres på forbundets 
hjemmeside.  
 
Thomas Neve har i indeværende sæson spillet 3 kampe for Birkerød Squash Klub, hvor han skulle 
have spillet 6 kampe for at være spillerberettiget til slutspil. I foregående sæson var han ligeledes 
ikke spillerberettiget for Birkerød Squash Klub, idet han repræsenterede KSK i foregående sæson. 
 
Appeludvalget finder ligeledes ikke, at der er grundlag for dispensation. Det, at der har været en 
kontakt mellem en klub og en spiller før sæsonstart om et samarbejde, kan ikke argumentere for at 
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give dispensation til slutspil. 
 
 
THI BESTEMMES 
Projektgruppen Regeladministrations afgørelse af 2. april 2009 stadfæstes. 
 
 
Dansk Squash Forbund 
Appeludvalg 
 
Jan Laursen 
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Bilag:  
 
1. Birkerøds klage 
 
Birkerød ønsker hermed at appellere Projektgruppen Regeladministrations afgørelse af 29/3 
2009 om, at Birkerød Squash Klub ikke må benytte Thomas Neve i op/nedrykningsslutspillet til 
Elitedivisionen i sæsonen 2008/2009.  
 
Appellens årsager skal findes i følgende forhold: 
I Projektgruppen Regeladministrations afgørelse fremgår det tydeligt, at der i afgørelsen 
lægges vægt på, om Thomas Neve har spillet for en udenlandsk klub i den periode, hvor han 
har været bortrejst samt hans tilhørsforhold til sin tidligere klub, KSK. Således bruger 
Projektgruppen Regeladministration følgende formulering ”Det fremgår ikke om spilleren 
spillede for en udenlandsk klub i den periode, ligesom spilleren ikke blev løst fra KSK før 27/1 
2009”, der ligger til grund for afgørelsen.  
 
Birkerød Squash Klub kan hermed bekræfte, at Thomas Neve ikke har repræsenteret en anden 
klub i forbindelse med sit udlandsophold i denne sæson. Yderligere er det væsentligt at slå 
fast, at der allerede inden starten på denne sæson var kontakt mellem Birkerød Squash Klub 
og Thomas Neve om et samarbejde. De to parter var gensidigt interesserede i et samarbejde, 
men grundet den relativt lange tidshorisont på Thomas Neves rejse blev det besluttet at vente 
med at tilknytte Thomas Neve til Birkerød Squash Klub til spillerens hjemkomst, da Birkerød 
Squash Klub alligevel ikke kunne benytte Thomas Neve før dennes tilbagevenden til landet. 
Det har altså hele tiden været hensigten, at de to omtalte parter skulle indgå et samarbejde, 
hvorfor Projektgruppen Regeladministrations afgørelse efter vores vurdering bør omstødes, da 
præmisserne for Projektgruppen Regeladministrations argumentation bør revurderes.  
 
Endelig ønsker Birkerød Squash Klub at komme med denne opfordring til reglerne for 
Danmarksturneringen i squash: 
Birkerød Squash Klub finder det beklageligt, at man i en tid med ganske få squashspillere og 
squashklubber med elitestatus, får bremset en spillers deltagelse grundet et stift reglement. I 
forvejen har der i denne sæson kun været syv klubber repræsenteret i landets bedste række, 
som egentlig er beregnet til otte. Dansk squash befinder sig altså i en periode, hvor der ikke er 
tilstrækkeligt med klubber og spillere, der ønsker at spille i landets bedste række, hvorfor det 
efter Birkerød Squash Klubs vurdering bør tages med i overvejelserne, når reglerne skal 
opstilles.   
 
Ydermere finder Birkerød Squash Klub det besynderligt, at en klub opkræves gebyr fra den 
måned, hvor en spiller placeres på klubranglisten, hvorefter den pågældende spiller først må 
benyttes den efterfølgende måned. Da Birkerød Squash Klub ikke har været i stand til at finde 
en forklaring herpå i reglerne for Danmarksturneringen, håber vi at blive oplyst herom.  
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2. Projektgruppen Regeladministrations afgørelse: 
 

Vedr. brug af Thomas Neve i op/nedrykningsslutspil  

Projektgruppen Regeladministration har modtaget en dispensationsansøgning fra Birkerød Squash Klub 
(BTSK) om brugen af Thomas Neve i op/nedrykningsslutspillet (Bilag 1). Projektgruppen Regeladministration 
finder at Birkerød Squash Klub ikke må benytte Thomas Neve. I deres ansøgning henviser BTSK til at 
Thomas Neve har spillet alle kampe han har kunnet for BTSK i indeværende år. Hvilket i princippet har 
været 5 kampe, dog bemærkes det at brugen i de 2 første kampe ikke var i henhold til reglerne, og derfor 
er disse blevet kendt ugyldige. BTSK argumentere med at Thomas Neve har været i udlandet i foregående 
sæson. Det fremgår ikke om spilleren spillede for en udenlandsk klub i den periode, ligesom spilleren ikke 
blev løst fra KSK før d. 27/1-2009. Derfor var han ikke spilleberettet for BTSK før denne sæson. Da Thomas 
Neve først blev tilknyttet BTSK fra d. 27/1-2009 har han heller ikke kunnet opnå de 6 kampe som det 
normalt kræves for at deltage i slutspillet. Projektgruppen Regeladministration finder at kampkravet er et 
meget væsentligt punkt for reglerne, og at en dispensation normalt ville kræve at spilleren ville kunne have 
opfyldt antallet, men havde været afholdt fra at deltage i dem alle pga. skader eller andre specielle årsager, 
der kunne forklare at spilleren ikke kunne opnå det essentielle krav om deltagelse i minimum halvdelen af 
kampene. Derfor vurdere Projektgruppen Regeladministraion at der ikke kan dispenseres fra kravet om antal 
kampe for at være spilleberettet, da Thomas Neve ikke har været tilknyttet BTSK før d. 27/3, og derfor 
maksimalt ville kunne have spillet 5 kampe for BTSK.    

Uddrag af regler for Danmarksturneringen for hold  

2. Spillebetingelser  

Spillerne, der deltager på et hold i slutspillet, skal have deltaget i Danmarksturneringen for pågældende klub 
i indeværende sæson, samt have deltaget i mindst halvdelen af holdets samlede antal afviklede 
divisionskampe for klubben. Såfremt spilleren i den foregående sæson ligeledes var spillerberettiget for 
klubben, ses der bort fra kravet om deltagelse i mindst halvdelen af divisionskampene i sæsonens løb. Dette 
kræver dog, at spilleren ikke på noget tidspunkt i den mellemliggende periode har spillet holdkampe for 
andre indenlandske som udenlandske klubber. Samtidig skal den pågældende spiller også være opført på 
klubbens sidst indsendte rangliste. Der kan dog i særlige tilfælde dispenseres fra disse regler af 
"Projektgruppen Regeladministration". Dispensationsansøgning skal være »Projektgruppen 
Regeladministration« i hænde senest to uger før kampdatoen. Dispensationer annonceres på forbundets 
hjemmeside.  

Denne afgørelse kan ankes til DSqF's appeludvalg inden 4 uger (se www.dsqf.dk)  

Pva. Projektgruppen Regeladministration  

Bo C. Christiansen  
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